

## **Bibeltekst: Joh 17,1-5**

Da Jesus hadde sagt dette, løftet han blikket mot himmelen og sa: «Far, timen er kommet. Herliggjør din Sønn, så Sønnen kan herliggjøre deg. For du har gitt ham makt over alle mennesker, for at han skal gi evig liv til alle som du har gitt ham. Og dette er det evige liv, at de kjenner deg, den eneste sanne Gud, og ham du har sendt, Jesus Kristus. Jeg herliggjorde deg på jorden da jeg fullførte den gjerning du ga meg å gjøre. Far, gi meg nå din herlighet, den herligheten som jeg hadde hos deg før verden ble til.

Slik lyder det hellige evangelium.

Hva tenker du på med ordet «herlighet»? Jeg vet ikke helt hvordan ordet herlighet kommuniserer i dag. Når noen ropte «herlighed» i min oppvekst litt østover herfra på Sørlandet, og når jeg tenker meg om, det var vel nesten bare damer som ropte det, da betydde ordet herlighet ofte en stor positiv overraskelse, men ble også av og til brukt hvis noe var riv ruskende galt. Da sa de «herlighed» på en oppgitt måte.

Men slik skal det ikke forstås når Bibelen taler om den herlighet som Gud vår Far i himmelen og Jesus har. Riktignok kan denne herligheten komme som en stor overraskelse på folk, men ordet herlighet er bestandig brukt om det beste og flotteste, ja det mest praktfulle som finnes. For himmelens herlighet overgår alt vi har opplevd og kommer til å oppleve her på jorda.

Et annet ord som også kan misforståes er ordet forherlige. Noen bruker det om å framstille noe som bedre enn det er i virkeligheten. Men når det brukes om Gud, at Gud forherliges, da betyr det at det blir synlig hvor herlig og bra Gud er. Når Gud forherliges er det slik at det som skjuler for at vi kan se Guds herlighet, det blir tatt bort, og vi kan se mer av Gud slik som Gud faktisk er.

Den bibelteksten vi hørte i dag, er fra en inderlig bønn som Jesus bad til sin Far i himmelen. Der brukte han disse ordene; herlighet og forherlige. Utover i Joh 17 ber Jesus for sine troende disipler, men også for oss som lever i dag og som ved hjelp av Guds ord har komme til tro på Jesus.

Hvorfor tror vi på Jesus? Har du tenkt på det? Vi tror på Jesus fordi Jesus har gitt oss sin hellige Ånd som gjør at vi kan tro. Ånden gjør at vi kan tro fordi han formidler de bibelordene vi leser eller hører slik at de blir til tro inni oss. De som leser de samme bibelordene og ikke tror det er sant det som står der, kan faktisk forstå den ytre handlingen slik som tekstene formidler, men de kan aldri se den dypere meningen, at det som evangeliet taler om gjelder dem selv og taler til dem selv. Evangeliet er i en helbibelsk sammenheng budskapet om både Guds krav, det som kalles loven, og Guds nåde for syndere som vender om, takket være Jesus, hans død for våre synder og hans oppstandelse. For dem som ikke tror det som bibeltekstene formidler, gir evangeliet ingen mening, men kan oppleves som uforstand og ulogisk.

I går kveld så jeg på et program på TV som heter Brille. Jeg synes det er et interessant, uhøytidelig og gøy program å se på. Det er spørsmål om populærvitenskapelige saker. I går hadde de med en ung mann som sa til Harald Eia at han het Harald Eia. Det skulle vise seg at han var hypnotisert til å tro at han var programlederen Harald Eia. Hypnosen gjorde at hans virkelighetsoppfatning var ganske begrenset. Han ble bedt om å telle antall fingre, og han kom til elleve, fordi han var hypnotisert til å hoppe over tallet sju.

På en måte er det nettopp slik, med en begrenset evne til å forstå, at vi mennesker er henvist til å lese Bibelen, dersom vi ikke ledes av Den hellige Ånd. Uten Ånden og troen taler ikke Bibelens ord til den som leser eller hører Ordet forkynt, og en ser ikke helheten og sammenhengen i Bibelen, kort og godt fordi en ikke tror det er sant det en leser, og en er som hypnotisert. Ånden må åpne våre øyne slik at vi tror bibelordet og ser klart.

Her er det Kristi himmelfartsdag kommer inn i bildet. Jesus var begrenset fysisk av sted og rom så lenge han var her på jorden. Så kom den dagen, førti dager etter påske, da Jesus fór opp til himmelen. Han forlot disiplene, men bare for å kunne komme nær på en annen og bedre måte. Det skulle gå mot pinse. Ved Åndens hjelp skulle Jesus komme nær fra og med pinsedag til alle troende kristne over hele verden og til alle tider. Ved Åndens hjelp er Jesus til stede midt iblant oss når vi nå er samlet til gudstjeneste, ja Jesus er også til stede inni hver og én av oss som tror.

Så leste vi: «Og dette er det evige liv, at de kjenner deg, den eneste sanne Gud, og ham du har sendt, Jesus Kristus.» Dette vi nå leste betyr at det går ingen vei til Gud utenom Jesus. Veien til Gud går ikke gjennom kunnskap, det å vite om, men faktisk gjennom kjennskap, det å komme på innsida, kjenne personlig. Kjennskap går som kjent begge veier. Folk vi kjenner, kjenner jo også oss. Om dem vi kjenner kan vi si at vi kjenner hverandre.

Å tro på Jesus og å kjenne Jesus handler ikke om å forstå alt, men det handler om å ta til seg som sant det som Jesus og hans apostler, ja også profeter i Det gamle testamente har forkynt. Jo, det handler også om å forstå det rett ut fra sin sammenheng, både den nære kontekst og en helbibelsk sammenheng.

Så kan det da også hende at vår tilvante virkelighetsoppfatning må justeres. For det finnes sterke motkrefter som ikke vil det Gud vil.

Min datter på tre år vinket farvel til sine besteforeldre fra flyplassen i Bardufoss i Troms. Det er lenge siden nå. Jeg holdt henne på armen. Hun holdt i et lekefly. Vi stod der og så flyet ta av. Det hadde stødig kurs fra oss opp mot himmelen. Fra vårt ståsted var det som flyet stod stille i luften men ble mindre og mindre, snart på størrelse med hennes lekefly. Min datter betraktet dette fenomenet og så bekymret ut, men sa i et øyeblikks begeistring: «... så fint, for da kan bestemor og bestefar leke med flyet!» Så tok hun seg i det og ble igjen stille. For hvordan ville det da gå med de som var inne i det nå så lille flyet?

Det finnes sammenhenger livet lærer oss å se og forstå. Det finnes også en verden som er større, et Guds rike med sammenhenger vi trenger hjelp utenfra for å se, men som like fullt ved Åndens hjelp kan erfares. Om ti dager er det pinse.

Ære være Faderen og Sønnen og Den Hellige Ånd, som var og er og blir én sann Gud fra evighet og til evighet. Amen.

*To spørsmål til summing i små grupper.*

- 1. Jesus bad til sin Far i himmelen om at både Sønnen og Far skulle bli herliggjort. Hvordan tror dere dette skulle komme til å skje?*
- 2. Hvordan kan vi være med på å herliggjøre Jesus i dag.*